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LKAB är en internationell gruv- och mineralkoncern som erbjuder järnmalms-, mineral- och specialprodukter. Vi leder omställningen av 
järn- och stålindustrin och vår plan är att utveckla koldioxidfria processer fram till år 2045. Sedan 1890 har vi utvecklats genom unika 
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Delårsrapport juli-september 2025: Stabil 
produktion, men kostnad för utökad 
samhällsomvandling i Kiruna tynger resultatet 
LKAB:s rörelseresultat för tredje kvartalet var negativt och uppgick till  
-2,4 Mdkr, trots stabila produktionsvolymer och leveranser. Det negativa 
resultatet kopplas främst till kostnad för samhällsomvandlingen för det 
utökade påverkansområdet i Kiruna.  
Nettoomsättningen för det tredje kvartalet uppgick till 7 578 (8 373) Mkr. Den lägre 
omsättningen är främst kopplad till lägre järnmalmspriser och svagare amerikansk 
dollar (USD), trots stabila produktionsvolymer och leveranser jämfört med samma 
period föregående år. Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -2 423 (2 067) Mkr 
vilket främst beror på ökad kostnad för utökad samhällsomvandling i Kiruna. 

Kvartalets negativa resultat förklaras främst av stora kostnader kopplat till pågående 
samhällsomvandling. Under kvartalet kommunicerade LKAB en uppdaterad 
deformationsprognos för Kiruna med ett utökat påverkansområde till följd av 
nuvarande gruvbrytning och malmkroppens utbredning. Detta kräver en betydande 
investering från LKAB med ökade avsättningar för samhällsomvandlingen på drygt 20 
Mdkr, varav cirka 4 Mdkr avser tidigare brytning och belastar kvartalets resultat. 

– Samhällsomvandlingen påverkar självklart vårt resultat väsentligt, men det är en 
nödvändig kostnad. Genom att investera i samhällsomvandlingen idag skapar vi 
förutsättningarna för framtida konkurrenskraft. Gör vi inte detta kan vi inte fortsätta 
bryta Kirunagruvan på sikt och få ut de volymer vi behöver för att bedriva en 
verksamhet som bär sig i längden, säger Jan Moström, vd och koncernchef på LKAB. 

Sammantaget innebär deformationsprognosen nya förutsättningar för både Kiruna 
och gruvverksamheten, där det utökade påverkansområdet behöver ersättas under 
de kommande tio åren. En utökad samhällsomvandling är nödvändig både för LKAB:s 
fortsatta verksamhet och för att utveckla Kiruna för framtiden.  

– Vi måste möjliggöra ett livskraftigt Kiruna, utan ett välmående samhälle har vi inte 
heller en fungerande verksamhet. Därför behöver vi genomföra samhälls-
omvandlingen ansvarsfullt och i nära dialog med kommunen och kirunaborna, säger 
Jan Moström. 
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Kvartalet uppvisade stabila volymer sett till både produktion och leveranser jämfört 
med samma period föregående år, där tredje kvartalet 2024 påverkades av flera 
omfattande produktionsstörningar. Även sett till tidigare kvartal under året har 
produktionsvolymerna ökat för det tredje kvartalet, vilket indikerar en alltmer 
förbättrad produktionsstabilitet. Trots interna förbättringar fortsätter externa 
faktorer att påverka resultatet negativt; däribland relativt låga järnmalmspriser och 
fortsatt svag amerikansk dollar.  

Även kapacitetsbegränsningar på Malmbanan är fortsatt en stor utmaning. 
Trafikverket har under september presenterat sitt förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen för perioden 2026–2037. Trafikverket säger uttryckligen att 
Malmbanan ska prioriteras. Det är dock svårt att se att åtgärderna som presenterats 
kommer att vara tillräckliga.  

– Leveranskapaciteten på Malmbanan måste förbättras för att kunna hantera våra 
volymer. Vi ser redan idag hur lager byggs upp med nuvarande leveranssystem som 
inte klarar av det produktionstempo vi behöver hålla. Dessutom, med en marknad 
som präglas av lägre järnmalmspriser och svag amerikansk dollar, kommer större 
leveransvolymer vara kritiskt, säger Jan Moström. 

Huvudförhandlingen för miljötillståndet i Malmberget påbörjades under augusti med 
initial estimerad tidplan att nå en slutgiltig dom under december 2025. Efter 
kvartalets slut meddelades beslut att pågående huvudförhandling kommer att 
fortsatta under våren 2026. 
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